



Opole 20.02.2024 r.

Znak sprawy : NZ.2800.7.1.2024-TP.BK

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w **trybie podstawowym** zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy PZP (Dz. U 2023 poz. 1605 z późn. zm.), którego przedmiot jest ” **Dostawa leków do programów lekowych i chemioterapii dla SP ZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu na okres 12 miesięcy**”, nr postępowania: **NZ.2800.7.2024-TP**.

Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej załączników.

PYTANIA NR 1

1. Do §1 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Brak zgody.

2. Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie zastrzeżenia zawartego w §3 ust. 10 wzoru umowy w taki sposób, aby z uwagi na ewentualne ograniczenia sprzętowe Wykonawcy, dopuszczalnym było ujęcie na jednej fakturze VAT tego samego kodu EAN więcej niż jeden raz, przy założeniu, że ogólna suma produktów z tym samym kodem będzie zgodna z ilością wskazaną w dokonanym przez Zamawiającego Zamówieniu? Tym samym prosimy o rezygnację z naliczania kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 pkt e) wzoru umowy.

Odpowiedź: Brak zgody. Zapis wynika z wymogów rozliczeń z NFZ.

3. Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto NIEDOSTARCZONEGO w terminie asortymentu za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, a w razie zwłoki w dostawie CITO, w wysokości 0,5% wartości opóźnionej dostawy za każde 12 godzin zwłoki?

Odpowiedź: Brak zgody.

4. Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła 1% od wartości tej pozycji, za każdy dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego – ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Brak zgody.

5. Do §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. d) w taki sposób aby wynosiła ona 3% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 5 ust 1 pkt d) i dokonuje modyfikacji ww. pkt. ,który otrzymuje brzmienie:



d) za naruszenie ustalonego w niniejszej umowie obowiązku Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, e w tym obowiązku wynikającego z rękojmi i gwarancji w wysokości 5 2 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 umowy.

6. Do §5 ust. 1 lit. e wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust. 1 lit. e jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z projektem umowy.

7. Do §5 ust. 4 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „...”, z tym zastrzeżeniem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia będzie wynikała z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”

Odpowiedź: Brak zgody. Brak zgody. Zgodnie z projektem umowy.

8. Do §8 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi pod warunkiem przekroczenia progu waloryzacji, ale dopiero wówczas, gdy wskaźnik GUS ogłoszony w dniu ustalania waloryzacji będzie wartością ujemną, czyli gdy wystąpi zjawisko deflacji.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem Umowy.

9. Do §8 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 10% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, gdyż w obecnym brzmieniu jawi się jako naruszający zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. Dopiero zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do 10% uznać będzie można za wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron. Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §8 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z projektem umowy.

10. Do §8 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z zapisów dotyczących dodatkowego obowiązku dla Wykonawcy w postaci konieczności przekazywania asortymentowo kwotowego wykazu zrealizowanych dostaw przedmiotu zamówienia, ze względu na to, że monitorowanie stanu realizacji zakupów powinno leżeć po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania umowy w zgodzie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego poprzez ścisłą realizację składanych zamówień, zatem Zamawiający, na każdym etapie wykonywania zamówienia, jest w posiadaniu aktualnej wiedzy na temat postępów jego realizacji.

Odpowiedź: W § 8 ust. 10 projektu umowy brak ww. zapisu.

PYTANIA NR 2

Czy w Zadaniu nr 3 zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w pozycji 1 : Gotowy do użycia r-r wodny o zawartości kwasu podchloraowego HOCL 50ppm i podchlorynu sodu NaOCL 50ppm - płyn 250ml(spray), w pozycji 2 Gotowy do użycia r-r wodny o zawartości kwasu podchloraowego HOCL 50ppm i podchlorynu sodu NaOCL 50ppm – 500 ml, w pozycji 3 : Gotowy do użycia r-r wodny o zawartości kwasu podchloraowego HOCL 50ppm i podchlorynu sodu NaOCL- 1000ml, w pozycji 4: Hydrożel do oczyszczania i nawilżania ran z zawartością kwasu podchloraowego HOCL 50ppm, oraz podchlorynu sodu NaOCL 50ppm - Hydrożel 100g?

Odpowiedź: W zadaniu nr 3 w pozycji nr 1 prosimy o zaferowanie produktu zgodnego z opisem SWZ.

Zamawiający modyfikuje terminy wskazane w SWZ poprzez:

- 1) zmianę w SWZ
- 2) zmianę w Załączniku nr 3 Projekt umowy do SWZ



Zamawiający modyfikuje:

Termin składania ofert: ~~23.02.2024 r. godz. 10:00~~ na 26.02.2024 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert : ~~23.02.2024 r. godz. 10:05~~ na 26.02.2024 r. godz. 10:05

Termin związania wykonawcy ofertą upływa w dniu ~~23.03.2024 r.~~ na 26.03.2024 r.

Opracowali:

D. Wójcik
J. Stokłosa
E. Kołodziejczyk
K. Wojdyła
B. Kopec

Zatwierdził:

Dyrektor
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu
Marek Staszewski
/dokument podpisany elektronicznie/